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Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnan kuuleminen 4.4.2022

Asia: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi potilasturvallisuuden
varmistamisesta terveydenhuollon työtaistelun aikana VN/ 10830/ 2022

Hyvinvointiala HALI kiittää kuulemis- ja lausuntopyynnöstä.

Hyvinvointiala HALI kannattaa esitystä.

On valitettavaa, että työtaistelusta päättäneet ammattijärjestöt eivät ole suostuneet rajaamaan
työtaistelun ulkopuolelle töitä, jotka ovat välttämättömiä, jotta potilaiden henki tai terveys ei vakavasti
vaarannu. Tämän vuoksi lakiesityksessä esitetyt velvoitteet työntekijöille ovat suhteellisuusperiaatteen
mukaisia ja siten perusteltuja.

Hyvinvointiala HALI ymmärtää, että tämän lakiesityksen kaltaiset työtekijöiden henkilökohtaista
vapautta ja osin myös työtaisteluoikeutta rajaavat lait ovat poikkeuksellisia ja siten mahdollisimman
tarkkarajaisia. HALI esittää kuitenkin pohdittavaksi, onko potilasturvalakia tarpeen säätää erikseen
jokaista vastaavaa asiakkaiden henkeä ja terveyttä vakavasti vaarantavaa sosiaali- ja terveysalan
työtaistelua varten.

On olemassa iso riski, että vastaavat työtaistelut saattavat aikanaan laajentua myös muihin sosiaali- ja
terveyspalveluihin ja myös yksityissektorille. Tätä lakiesitystä vastaavalla tavalla esimerkiksi
vanhuspalveluissa hoiva- ja hoitohenkilökunnan laaja lakko merkitsisi asiakkaiden hengen ja terveyden
vakavaa vaarantumista.

Ilmeisesti tässä vaiheessa tämän kiireellisen lakiesityksen osalta ei kuitenkaan liene mahdollista sen
soveltamisalan laajentaminen muihin vastaaviin työtaisteluihin. Tarvittaessa vastaavan lain säätäminen
tämän lakiesityksen esityön pohjalta tulee kuitenkin olla toteutettavissa ripeästi, mikäli jatkossakin
ilmenee työtaisteluita, joissa ammattijärjestöt eivät suostu rajaamaan työtaistelun ulkopuolelle töitä,
jotka ovat välttämättömiä, jotta asiakkaiden henki tai terveys ei vakavasti vaarannu.

Annamme mielellämme asiaan liittyviä lisätietoja.
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Hyvinvointiala HALI edistää yksityisten sosiaali- ja terveysalan ja varhaiskasvatuksen palveluja
tuottavien yritysten ja järjestöjen toimintaedellytyksiä ja neuvottelee alan yleissitovat
työehtosopimukset. Se myös neuvoo jäseniään työoikeudellisissa ja elinkeinopolitiikan kysymyksissä.
HALIn 1550 jäsentä työllistävät 95 000 sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaista. Liiton jäsenet
tuottavat mm. vanhuspalveluita, lasten, nuorten ja varhaiskasvatuksen palveluita, lääkäripalveluita,
kuntoutusta, suun terveydenhuoltoa, päihde- ja mielenterveyspalveluita sekä toimivat alan
järjestötyössä. HALI on Elinkeinoelämän keskusliiton jäsen.
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